PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL 019 – RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO I E MOTORISTA
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2019

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de Elaboração e Execução do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições,
conferidas pela Portaria nº 1.039/2019, torna pública a retificação da classificação e convocação para prova prática de Técnico Administrativo I e Motorista
do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2019:

TÉCNICO ADMINISTRATIVO I

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA IVETE LOURDES ARENHARDT – Avenida Brasil, nº 850, Centro.
DATA: 08/12/2019 (DOMINGO)
HORÁRIO: ABERTURA DOS PORTÕES: 07H
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07H30
INÍCIO DA PROVA: 07H30

Os 30 (trinta) primeiros candidatos classificados para a segunda etapa, prova prática, nível médio, Técnico Administrativo I, 40 horas, deverão

comparecer no dia, local e horário da prova munidos de caneta de material transparente azul ou preta e de documento original com foto, conforme edital 001
do processo seletivo simplificado 002/2019.

Todas as disposições relacionadas a prova prática estão descritas no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2019 ITEM 8.

CONSIDERAM CLASSIFICADOS OS 30 (TRINTA) PRIMEIROS CLASSIFICADOS NA PROVA ESCRITA, EM ORDEM DECRESCENTE DE
CLASSIFICAÇÃO, COMEÇANDO PELA MAIOR NOTA DA LISTA GERAL DE CLASSIFICADOS NA PROVA ESCRITA, CONFORME SEGUE A SEGUIR:

Nº. CARGO NOME DO CANDIDATO
Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Língua

Portuguesa e
Matemática

Conhecimento
Específico da

área
TOTAL SITUAÇÃO LOCAL/SALA

1 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SAMUEL SOARES DA COSTA 1,35 0,9 2,25 4,5 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 01

2 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I DIONATHA NUNES FONSECA 1,35 0,8 2,25 4,4 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 01

3 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I RODOLFO DE PAULO GATTO 1,2 0,7 2,25 4,15 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 01

6 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I RÉGIS KNECHTEL 0,9 0,8 2,25 3,95 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 01

4 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I BRUNA SAMANDA FERNEDA 1,2 1 1,75 3,95 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 01

5 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I BRUNO HERMES CUSTÓDIO 1,2 1 1,75 3,95 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 01

7 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I ANA PAULA SCHWEIG 1,35 0,9 1,5 3,75 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 01

8 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I ANA CLAUDIA SCHWEIG 1,2 1 1,5 3,7 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 01

9 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I ANDERSON BARZOTTO 0,9 1 1,75 3,65 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 01

10 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I JOSEILDA DE BRITO SILVA 1,2 0,7 1,75 3,65 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 01

11 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I ANA KARINA ALVES 1,05 0,8 1,75 3,6 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 02

12 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I FABIANA KETLLEN DA ROCHA DE LIZ 1,05 0,8 1,75 3,6 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 02

13 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I RAFAEL DA SILVA SANTOS 1,35 1 1,25 3,6 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 02

15 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I DOUGLAS RODRIGUES MITELSTET 1,2 0,6 1,75 3,55 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 02

14 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I DILION RODRIGUES DE OLIVEIRA 1,05 1 1,5 3,55 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 02

16 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I ALANA DRIELE ALVES DA SILVA 0,75 0,5 2,25 3,5 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 02

17 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I JANAINA CHAVES MACEDO 1,05 0,7 1,75 3,5 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 02

19 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I
APARECIDA MAELBE DA SILVA
ALEXANDRE DOS SANTOS

0,9 0,8 1,75 3,45 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 02

20 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I
DEUMARA DE SOUSA MARION
WAGNER

0,9 0,8 1,75 3,45 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 02

21 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I
JOÃO PAULO PEREIRA DO
NASCIMENTO

0,9 0,8 1,75 3,45 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 02

22 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I JOSÉ PEDRO LENZ DOS SANTOS 1,05 0,9 1,5 3,45 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 03

18 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I ALINE JOSI MORO 1,35 0,6 1,5 3,45 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 03

23 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I AMANDA DE SOUZA WOLF LEIVAS 0,75 0,9 1,75 3,4 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 03

25 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SÂMURA CAMILA RIBEIRO MURAKAMI 1,2 0,7 1,5 3,4 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 03

24 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I
NAYARA KEILLYANE APARECIDA
GROSSKLAUS

1,35 0,8 1,25 3,4 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 03

26 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I EZELINA DIAS CORREA DELLA FLORA 0,9 0,7 1,75 3,35 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 03

27 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I VALDISEIA MIRNA SCHWANN 1,05 0,8 1,5 3,35 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 03

28 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I BRUNO BINSFELD 1,2 0,9 1,25 3,35 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 03

29 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I NICOLAS XIMENES CAMPOS 1,2 0,9 1,25 3,35 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 03

30 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I ARUANDA DE JESUS MORENO LOBO 0,6 0,7 2 3,3 PRESENTE E.M. IVETE / SALA 03

MOTORISTA

LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES – BR 163, 742, Rua 6, Verdes Campos, Setor Industrial,  Sorriso/MT – Antiga Madeireira Rio Negro.
DATA: 08/12/2019 (DOMINGO)
HORÁRIO: ABERTURA DOS PORTÕES: 07H
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07H30
INÍCIO DA PROVA: 07H30

Os 30 (trinta) primeiros candidatos classificados para a segunda etapa, prova prática, nível elementar, Motorista, 40 horas, deverão comparecer no dia, local
e horário da prova munidos de Carteira Nacional de Habilitação categoria “D” original, a qual deverá ter sido renovada até a data da realização da Prova
Prática, Curso Especializado em Transporte Escolar/CONTRAN original com validade no mínimo até 31 de dezembro 2020, sem os quais não poderão
realizar a prova, sendo automaticamente eliminado do certame, conforme edital 001 do processo seletivo simplificado 002/2019.

Todas as disposições relacionadas a prova prática estão descritas no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2019 ITEM 8.
CONSIDERAM CLASSIFICADOS OS 30 (TRINTA) PRIMEIROS CLASSIFICADOS NA PROVA ESCRITA, EM ORDEM DECRESCENTE DE

CLASSIFICAÇÃO, COMEÇANDO PELA MAIOR NOTA DA LISTA GERAL DE CLASSIFICADOS NA PROVA ESCRITA, CONFORME SEGUE A SEGUIR:

Nº. CARGO NOME DO CANDIDATO
Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Língua

Portuguesa e
Matemática

Conhecimento
Específico da

área
TOTAL SITUAÇÃO

1 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H NILSON MARIANO GOMES 1,5 0,9 2,5 4,9 CLASSIFICADO

2 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H FRANCISCO SOUSA DA SILVA 1,35 0,9 2,5 4,75 CLASSIFICADO

3 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H JOSÉ ANTONIO MANTUAN 1,35 0,9 2,5 4,75 CLASSIFICADO

4 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H NAGIBE BEZERRA DE SIQUEIRA 1,5 1 2,25 4,75 CLASSIFICADO

5 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H GENIANE FIOR 1,35 0,8 2,5 4,65 CLASSIFICADO

6 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H EWERTON ARRUDA STALLBAUM 1,2 0,9 2,5 4,6 CLASSIFICADO

7 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H GILMAR MENDES 1,35 1 2,25 4,6 CLASSIFICADO

8 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H JEFFERSON LUIZ PINTO RODRIGUES 1,35 1 2,25 4,6 CLASSIFICADO

9 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H NATANAEL BATISTA MACHADO 1,2 0,9 2,5 4,6 CLASSIFICADO

10 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H WEDER FERREIRA SANTOS 1,05 1 2,5 4,55 CLASSIFICADO

11 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H CLAUDEMIR GOMES DA SILVA 1,35 0,9 2,25 4,5 CLASSIFICADO

12 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H FABIO GERALDO BORGES 1,35 0,9 2,25 4,5 CLASSIFICADO

13 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H JOSCELIO APARECIDO D SILVA 1,35 0,9 2,25 4,5 CLASSIFICADO

14 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H JOSÉ CAMPOS DE SOUZA 1,35 0,9 2,25 4,5 CLASSIFICADO

15 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H MARCELO DE OLIVEIRA DEODATO 1,35 0,9 2,25 4,5 CLASSIFICADO

16 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H MARCELO JOSÉ ABAÃO 1,35 0,9 2,25 4,5 CLASSIFICADO

17 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H ALDERICO DE OLIVEIRA SILVA 1,5 0,9 2 4,4 CLASSIFICADO

18 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H ALEANDRO ANTONIO SCAQUETTI 1,35 0,8 2,25 4,4 CLASSIFICADO

19 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H GILSON DA SILVA 1,35 0,8 2,25 4,4 CLASSIFICADO

20 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H JOSNEI SOARES 1,5 0,9 2 4,4 CLASSIFICADO

21 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H SIDINEI SEBASTIAO 1,5 0,9 2 4,4 CLASSIFICADO

22 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H DIONNY DOS REIS DE JESUS 1,2 0,9 2,25 4,35 CLASSIFICADO

23 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H KATIA BARBOSA PAIXAO 1,05 0,8 2,5 4,35 CLASSIFICADO

24 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H LEANDRO FRACASSO 1,2 0,9 2,25 4,35 CLASSIFICADO

25 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H MARCOS CHIARETI 1,2 0,9 2,25 4,35 CLASSIFICADO

26 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H ANDREIA DE SOUZA LUCIO 0,9 0,9 2,5 4,3 CLASSIFICADO

27 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H BENJAMIM NORMANDIA SOUSA 1,5 0,8 2 4,3 CLASSIFICADO

28 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H JÚLIO CESAR DA CONCEIÇÃO COSTA 1,05 1 2,25 4,3 CLASSIFICADO

29 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H ANDERSON BORGES DE ANDRADE 1,2 0,8 2,25 4,25 CLASSIFICADO

30 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H AIONALDO PEREIRA GOMES 1,35 0,9 2 4,25 *CLASSIFICADO

31 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H ALBERTO RIBEIRO DA SILVA 1,35 0,9 2 4,25 *CLASSIFICADO

32 SEDE MUN. MOTORISTA - 40H ANDERSON TIAGO ALCÂNTARA 1,35 0,9 2 4,25 *CLASSIFICADO

* Os candidatos classificados em 30, 31 e 32 obtiveram notas iguais em todos os quesitos, sendo classificado até o 32º colocado, conforme decisão da
Comissão Municipal de Elaboração e Aplicação do Processo Seletivo Simplificado, pela Portaria nº 1.039/2019.

Sorriso, 05 de dezembro 2019.

Jairo Brizola

Presidente da Comissão Municipal de Elaboração e Aplicação
do Processo Seletivo Simplificado

Portaria nº 1.039/2019